
Бишкек шаарынын Ленин районундагы №82 жалпы билим берүү орто мектебинин  

алдында ачылган кечки сырттан окуу бөлүмү жөнүндө 

ОТЧЕТ-АНАЛИЗ 

 

Түшүндүрмө кат 

Негизги жалпы билими жок жашы жете электери үчүн кечки(сменалык) жана сырттан билим берүүчү мектепте билим берүү Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтү тарабынан бидим берүү уюму жөнүндө Типтүү жобого ылайык 10-11-класстар окутулат. 

      Кечки(сменалык) сырттан окуу формалары бар мектептерде, Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги тарабынан 

сунушталган негизги жалпы жана орто жалпы билим берүү деңгээлин камсыз кылган негизги жалпы билим берүү программалары,окуу 

китептери жана окуу куралдары колдонулат. 

      Кечки (сменалык) мектептерде окуу процесси 5 күндүк иш жумасында жүргүзүлөт. 

      Сырттан билим берүүчү класстар(топтор) жалпы билим берүү пролграммаларынын аткарылышын эске алуу менен жалпы билим берүүчү 

мектептердин администрациясы тарабынан аныкталган сессия режиминде окутулат. 

Окуу жылынын узактыгы каникулдарды кошпогондо 10-11-класстарда 34 төн 36 окуу жумасына чейинки сынак мөөнөтүн эске алуу менен 

сабактын узактыгы 45 мүнөттү түзөт. 

Жалпы билим берүү уюму үчүн кечки(сменалык) билим берүү формасы окуу жылында 29 календардык күн,ал эми жай мезгилинде 10 

жумадан аз белгиленген. 

Сырттан окуу сабагын уюштуруунун сессия режиминде,сессиялардын убактысы конкреттүү шарттарды эске алуу менен мекеменин кеңеши 

(педагогикалык кеңеш) тарабынан аныкталат. 

Мамлекеттик жана муниципалдык мектептерде кечки (сменалык) жана сырттан окуу формалары бар мектептерди каржылоо төмөнкүдөй 

ишке ашырылат: республикалык бюджеттин 2-баскычындагы (6-9-класстар), 3-деңгээлдеги (10-11-класстар) окуучулары үчүн,тизмеси 

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин 2021-жылдын 9-сентябрындагы №1520/1 буйругу менен бекитилген 

ошол билим берүү уюмдарына гана жүргүзүлөт. 

 

 

 



 

 

 

 

№82 жалпы билим берүү орто мектебинин кечки сырттан окуу бөлүмүндөгү окуучулардын кыймылынын  
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Класстар  

 

     

10-класс 16 16 12 20 10 

11-класс 20 10 16 11 18 

Жалпы: 36 26 28 31 28 
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Кечки мектептеги окуучулардын кыймылынын мониторинги


